
 

 

 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

COPIA 
 

Codice Ente: 11270 – Protocollo n. __________ 

DELIBERAZIONE N. 22 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 22  del 05.02.2022 

 

OGGETTO:  

ADOZIONE  PRELIMINARE  PROGRAMMA  TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 

2022-2024  ED  ELENCO ANNUALE AI SENSI DELL'ART. 21 C.1 DEL D.LGS. N. 

50/2016.          

 

 

             L’anno duemilaventidue addì cinque del mese di febbraio alle ore 08.15 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

All'appello risultano: 

 

MAFFONI GIOVANNI SINDACO Presente 

PERDUCA MONICA VICE SINDACO Presente 

BAILO ROBERTO ASSESSORE Presente 

      

  

       Totale presenti   3  

       Totale assenti     0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. DR.SSA SABRINA 

SILIBERTO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAFFONI GIOVANNI nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera N. 22 del 05.02.2022 

OGGETTO: 

ADOZIONE  PRELIMINARE  PROGRAMMA  TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2022-

2024  ED  ELENCO ANNUALE AI SENSI DELL'ART. 21 C.1 DEL D.LGS. N. 50/2016.         

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’art. 21, "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, prescrive che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale 

dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali nel rispetto dei documenti 

programmatori ed in coerenza con il bilancio e che nel programma debbano essere inseriti i lavori di 

singolo importo superiore a € 100.000,00; 

 

VISTO il Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, del 16 gennaio 2018, n. 14: 

“Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 

triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei 

relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali,” previsto dall'art. 21, comma 8, del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere all’adozione del programma triennale dei lavori pubblici 

per gli anni 2022 – 2024, ed all’elenco annuale per l’anno 2022 in ottemperanza alle disposizioni 

dell’art. 21 del citato Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e smi;  

 

VISTE le deliberazioni di giunta comunale: 

- N. 20 del 05.02.2022 relativa all’approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed 

economica per interventi di messa in sicurezza dell’edifico di proprietà comunale sede della 

biblioteca comunale mediante una serie di interventi di manutenzione straordinaria per 

accessibilità e abbattimento barriere architettoniche. CUP E63D22000110001, il cui quadro 

economico complessivo è pari ad € 350.000,00; 

- N. 21 del 05.02.2022 relativa all’approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed 

economica per interventi di messa in sicurezza dell’edifico di proprietà comunale sede del 

municipio e strutture annesse mediante una serie di interventi di manutenzione straordinaria. 

CUP E63D22000120001, il cui quadro economico complessivo è pari ad € 300.000,00; 

 

ESAMINATO lo schema di programma triennale dei lavori pubblici da realizzare nel triennio 2022 

– 2023 – 2024, redatto dal Responsabile del Servizio Gestione e Pianificazione del territorio  arch. 

Anna Maria Guazzi secondo gli schemi tipo di cui al citato decreto, composto dai seguenti 

documenti: 

• Scheda A - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

• Scheda B - Elenco delle opere incompiute; 

• Scheda C - Elenco immobili disponibili; 

• Scheda D - Elenco dei lavori del programma; 

• Scheda E - Interventi ricompresi nell'elenco annuale;  

• Scheda F - Elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma 

triennale e non riproposti e non avviati;  

 

VISTO che il programma triennale in oggetto è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni 

legislative a riguardo e degli indirizzi programmatici di questa amministrazione; 

 



 

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’adozione del programma triennale 2022/2024 dei 

lavori pubblici, predisposto secondo la suddetta documentazione, allegata al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO altresì necessario individuare, ai sensi dell’articolo 3, comma 14, del citato Decreto del 

16 gennaio 2018, quale referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici l’arch. 

Anna Maria Guazzi  Responsabile del Servizio Gestione e Pianificazione del Territorio ; 

 

DATO ATTO che con l’adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

delle autonomie locali" e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi a norma dell’ art. 49 

del decreto legislativo n.267 del 18/8/2000, allegati al presente atto; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. di procedere all’inserimento degli interventi relativi a “interventi di messa in sicurezza 

dell’edifico di proprietà comunale sede della biblioteca comunale mediante una serie di 

interventi di manutenzione straordinaria per accessibilità e abbattimento barriere architettoniche. 

CUP E63D22000110001” ed “interventi di messa in sicurezza dell’edifico di proprietà 

comunale sede del municipio e strutture annesse mediante una serie di interventi di 

manutenzione straordinaria. CUP E63D22000120001” nello schema di programma triennale 

delle opere pubbliche per il triennio 2022-2024 e nello schema dei lavori da realizzare nell’anno 

2022 

2. di adottare, ai sensi dell'art.21 del Codice dei contratti pubblici, lo schema del Programma 

Triennale 2022/2024 delle opere pubbliche e l’elenco annuale dei lavori pubblici da eseguirsi 

nel corso dell'anno 2022, allegati alla presente deliberazione di cui formano parte integrante e 

sostanziale, sulla base degli schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero delle infrastrutture 

e dei trasporti in data 16 gennaio 2018, n. 14, composti da: 

• Scheda A - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

• Scheda B - Elenco delle opere incompiute; 

• Scheda C - Elenco immobili disponibili; 

• Scheda D - Elenco dei lavori del programma; 

• Scheda E - Interventi ricompresi nell'elenco annuale;  

• Scheda F - Elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma 

triennale e non riproposti e non avviati;  

 

3. di disporre la pubblicazione del programma triennale di cui al precedente punto all’Albo 

Pretorio on-line e sul sito internet comunale per 30 giorni consecutivi, durante i quali 



 

 

potranno essere prodotte osservazioni da parte della cittadinanza a tale scopo opportunamente 

informata; 

 

4. di dare atto che il programma annuale opere pubbliche anno 2022 e triennale 2022/2024, 

saranno successivamente approvati e deliberati dal Consiglio Comunale, in coerenza con 

quanto previsto dal D.U.P. e dal bilancio di previsione;  

 

5. di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di alcun 

impegno di spesa; 

 

6. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di rispettiva 

competenza;  

 

7. di dare atto, ai sensi dell'art. comma 14 del Decreto MIT n. 14/2018, che il referente a cui è 

stata affidata la redazione del programma triennale dei lavori pubblici è l’Ing. Elena Riccardi, 

Responsabile del Servizio Tecnico e Territorio; 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole,  

 

DELIBERA  

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, 4° comma, del D.lgs. n. 267/2000. 

                    

  

 

 

 



 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

 

Allegato alla deliberazione di G.C. n. 22 del 05.02.2022 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

sulla proposta di deliberazione di G.C. avente ad oggetto: 

 

ADOZIONE  PRELIMINARE  PROGRAMMA  TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2022-

2024  ED  ELENCO ANNUALE AI SENSI DELL'ART. 21 C.1 DEL D.LGS. N. 50/2016.         

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 2 

F.to  Arch. Anna Maria GUAZZI 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 05.02.2022 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 05.02.2022 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 22 del 05.02.2022 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  MAFFONI GIOVANNI F.to DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 _____________________________ ___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, 12.02.2022 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

_________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il   22.02.2022 

 

 ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per decorrenza del termine 

di 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo l’atto soggetto a controllo preventivo di 

legittimità. 

X    è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

San Cipriano Po, _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to  Dr.ssa Sabrina SILIBERTO 

____________________________________ 

 

 

 

 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale depositato agli atti del Comune. 

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                     

 

 


